[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
Юргинский городской округ

Администрация города Юрги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.01.2024 №121
О внесении изменения в постановление

Администрации города Юрги от 21.12.2020 №1300
«О введении размеров платы за жилищно-коммунальные
услуги для населения Юргинского городского округа»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 38 Устава Юргинского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, решением Юргинского городского Совета народных депутатов от 26.04.2018 №517 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда города Юрги», решением Юргинского городского Совета народных депутатов от 29.12.2018 №41 «Об утверждении Порядка установления размеров платы за содержание жилого помещения в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения», в соответствии с постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 14.12.2023 №584
«О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 №772 «Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами и об утверждении предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
ООО «Чистый Город Кемерово» в части 2024 года», Администрация города Юрги
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Юрги от 21.12.2020 №1300
«О введении размеров платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Юргинского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Юрги от 05.02.2021 №90, от 21.01.2022 №35, от 22.12.2022 №1343) следующее изменение:

- пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:
«
	3. Плата за коммунальные услуги

	3.1. Обращение с твердыми коммунальными отходами
	с 01.01.2024

	норматив потребления
	ед. изм.
	Плата в пределах установленных нормативов потребления коммунальных услуг, руб.

	руб./м3
	437,00

	2,073 м3 на 1 проживающего в год
	руб. с проживаю-щего в год
	905,90

	0,17275 м3 на 1 проживающего в месяц
	руб/ 1 проживаю-щего в месяц
	75,49

	с 01.07.2024

	норматив потребления
	ед. изм.
	Плата в пределах установленных нормативов потребления коммунальных услуг, руб.

	руб./м3
	478,95

	2,073 м3 на 1 проживающего в год
	руб. с проживаю-щего в год
	992,86

	0,17275 м3 на 1 проживающего в месяц
	руб/ 1 проживаю-щего в месяц
	82,74

».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в городской газете «Резонанс-Ю» или в приложении к городской газете «Резонанс-Ю» - «Вестник Юргинского городского Совета народных депутатов и Администрации г. Юрги».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Юрги.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Маняхина В.А.
Глава города Юрги

А.В. Фомин